
【資料８－１】 

R２ R８ R８

（現状） （再編後） （再編しない場合）       ※R8の内訳

学級数 3 2

児童数 14 10

学級数 6 6

児童数 87 57

学級数 6 6

児童数 119 83     （両津エリア）

学級数 6 5        学級数：26

児童数 71 49        生徒数：349

学級数 6 6

児童数 179 148

学級数 2 1

児童数 7 2

学級数 6 6

児童数 88 69

学級数 4 3     （相川エリア）

児童数 40 31        学級数：16

学級数 5 3        生徒数：145

児童数 47 20

学級数 3 4

児童数 32 25

学級数 6 7

児童数 153 154

学級数 6 5

児童数 62 58

学級数 6 6

児童数 171 169

学級数 13 12     （国中エリア）

児童数 356 295        学級数：53

学級数 6 6        生徒数：1,080

児童数 83 74 　　 ※松ヶ崎を

学級数 5 5 　　     除く

児童数 59 51

学級数 6 6

児童数 179 142

学級数 2 3

児童数 7 13

学級数 7 6

児童数 209 137

学級数 6 6     （南部エリア）

児童数 97 65        学級数：19

学級数 6 6        生徒数：227

児童数 136 103 　　 ※松ヶ崎を

学級数 5 4 　　     含む

児童数 63 46

羽茂 21 羽茂

赤泊 22 赤泊

真野 19 真野

小木 20 小木

畑野

17 畑野

18 松ヶ崎

金井 14 金井

新穂

15 新穂

16 行谷

佐和田

11 河原田

12 八幡

13 二宮

相川

7 相川

8 七浦

9 金泉

10 高千

5 加茂

6 内海府

両津

1 前浜

2 河崎

3 両津

4 両津吉井

小学校学区位置図

小学校名

年　度

小学校の学級数・児童数の推計（R2～R８）

（R2年5月時点）

内海府小・中学校

松ヶ崎小・中学校

高千小学校

高千中学校

加茂小学校

両津小学校
河崎小学校

行谷小学校

前浜小・中学校

金井小学校相川小学校

金泉小学校

新穂小学校

畑野小学校

真野小学校

八幡小学校

七浦小学校

赤泊小学校

小木小学校

羽茂小学校

二宮小学校

両津吉井小学校

河原田小学校

小学校

中学校

小中連携校

2

67

2

78

2

58

2

52

2

55

2

39

12

349

（両津エリア）

小学６年

小学５年

小学４年

小学３年

小学２年

小学１年

計

5

195

6

230

5

169

5

174

5

157

5

155

31

1,080

小学１年

計

（国中エリア）

小学６年

小学５年

小学４年

小学３年

小学２年

1

39

2

43

2

45

1

39

1

28

2

33

9

227

（南部エリア）

計

小学６年

小学５年

小学４年

小学３年

小学２年

小学１年

小学６年 1

27

小学５年 1

31

小学４年 1

19

小学３年 1

26

小学２年 1

20

小学１年 1

22

6

145

（相川エリア）

計

※１・２年生は３２人以下、３年生以上は４０人以下/学級を編成可


