

小学校の学級数・児童数の推計(R2~R8)

							((R2年5月時点)
						年 度		
小学校名			R 2		R 8	R8	1	
			(現状)		(再編後)	(再編しない場合)	※R8の内訳	
両津	1	前浜	学級数	3		(両津エリア)	2	i ₹
		削洪	児童数	14		小学6年	10	11
	2	河崎	学級数	6		67	6	i I
		ᄲ	児童数	87		78	57]
	3	両津	学級数	6		小学4年 2 58	6	
	٦	門件	児童数	119		1, 2 2	83	- 1 I
	4	両津吉井	5 117 177 1	6		52	5	→ 学級数:26
		一十二八	児童数	71		小学2年 55	49	生徒数:349
	5	加茂	学級数	6		小学1年 2 39	6	41 1
	لنّا	731770	児童数	179		=+ 12	148	11
	6	内海府	学級数	2		349	1	41
		1 37 37 13	児童数	7		(相川エリア) 小学6年 1	2	<u> </u>
相川	7	相川	5 117 177 1	6		27 小学5年 1	6	4 T
			児童数	88	•	31	69	┃
	8	七浦	学級数	4		小学4年 1 19	3	(福州エリア) 学級数:16
			児童数 学級数	5	→	小学3年 1	31	生徒数:145
	9	金泉	<u>子 </u>	47		26 小学2年 1	3 20	4 1
			学級数	3		20	4	1
	10	高千	児童数	32		小学1年 1 22	25	11
佐和田		`~ F. F.		6		計 6 145	7	
	11	河原田	児童数	153			154	11
	10	コ 和立	学級数	6		(国中エリア) 小学6年	5	11
	12	八幡	児童数	62		195	58	11
	13	二宮	学級数	6		小学 5 年 230	6	i I
	13	一白	児童数	171		小学4年 169	169	- 1
金井	14	金井	学級数	13		小学3年	12	(国中エリア)
		<u> </u>	児童数		*	174	295	3 I I
新穂	15	新穂	3 10000	6		小学2年 157	6	生徒数:1,080
			児童数	83		小学1年 5 155	74	- 1
	16	行谷	学級数 児童数	5 59	/ / 1	≘ ∔ 31	5 51	除く
				6		(南部エリア)	6	<u> </u>
	17	畑野	<u>于 版 </u>	179	/ /	小学6年	142	11
			学級数	2		39	3	1
	18	松ヶ崎	児童数	7		小学 5 年 2 43	13	11
	10	m	学級数	7		小学4年	6	i I
真野	19	真野	児童数	209		45	137	1↓
J. -	20	,I. -		6	*	小学3年 39	6	(南部エリア)
小木	20	小木	児童数	97		小学2年	65	学級数:19
羽茂	21	羽茂	学級数	6		28	6	生徒数:227
111人	71	11/X	児童数	136		小学1年 33	103	※松ヶ崎を
赤泊	22	赤泊	学級数	5		計 9	4	含む
MAIN		חיינא	児童数	63		227	46	<u> </u>